[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ   БАБАЕВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От
	01.02.2017
	№
	24

	г.Бабаево

	Об утверждении порядка размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных предприятий Бабаевского муниципального района

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом Бабаевского муниципального района, администрация Бабаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных предприятий Бабаевского муниципального района.

2. Органам и структурным подразделениям администрации Бабаевского муниципального района, осуществляющим функции и полномочия учредителей муниципальных учреждений и предприятий ознакомить с данным порядком руководителей подведомственных им муниципальных учреждений и предприятий

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава района
	И.В.Кузнецов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Бабаевского муниципального района

от   01.02.2017    №  24

(приложение)
ПОРЯДОК

РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ О РАССЧИТЫВАЕМОЙ

ЗА КАЛЕНДАРНЫЙ ГОД СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ

ПЛАТЕ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ И ГЛАВНЫХ

БУХГАЛТЕРОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ БАБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 (ДАЛЕЕ - ПОРЯДОК)

1. Настоящий порядок устанавливает требования к размещению информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных предприятий Бабаевского муниципального района (далее - информация) в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

2. Информация подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальных сайтах муниципальных учреждений и муниципальных предприятий, а в случае их отсутствия на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального района не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, по форме согласно приложению к настоящему порядку.

В составе информации, подлежащей размещению, указываются:

полное наименование учреждения или предприятия;

отчетный период, за который размещается информация;

должность;

фамилия, имя и отчество;

рассчитываемая за календарный год среднемесячная заработная плата.

3. В составе информации запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных предприятий, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

4.  Ответственность за полноту и достоверность, размещение информации в установленные сроки несут руководители муниципальных учреждений и муниципальных предприятий.

 5. Информация для размещения на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального района предоставляется руководителями муниципальных учреждений и муниципальных предприятий в орган или структурное подразделение администрацию Бабаевского муниципального района, осуществляющего функции и полномочия учредителя соответствующего муниципального учреждения или муниципального предприятия  не позднее 20 апреля года, следующего за отчетным.

6. Ответственность за своевременность предоставления информации в орган, или структурное подразделение администрацию Бабаевского муниципального района, осуществляющего функции и полномочия учредителя соответствующего муниципального учреждения или муниципального предприятия для размещения на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального района несут руководители муниципальных учреждений и муниципальных предприятий.

Приложение

к Порядку

ИНФОРМАЦИЯ

о рассчитываемой за календарный год

среднемесячной заработной плате руководителей,

их заместителей и главных бухгалтеров за 20__ год

	N

п/п
	Наименование муниципального учреждения, муниципального предприятия
	Фамилия, имя, отчество
	Должность (руководитель, заместитель руководителя, главный бухгалтер)
	Рассчитываемая за календарный год среднемесячная заработная плата, руб.